
  

 

COMUNE DI SAN GENNARO VESUVIANO 
 

Città Metropolitana di Napoli 

 

ORIGINALE 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE 
 

Registro Generale delle Determine 

nr.  del            
 Registro di Settore  

nr. 82 del 16-07-2020 

   

Oggetto: EMERGENZA COVID-19 SOSTEGNO AL FITTO DELLE ABITAZIONI 

PRINCIPALI PER SITUAZIONI DI EMERGENZA SOCIO ECONOMICA DDRC 45 

DEL 23.04.2020. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DEI 

BENEFICIARI. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di luglio, nel proprio ufficio; 

 

IL SOVRAORDINATO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO 

- il D.Lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa;  

    

Premesso: 
che con D.G.R. Campania Emergenza Covid-19 n. 170 del 07/04/2020 è stato approvato il 

Piano per l’Emergenza Socio-Economica della Regione Campania; 

che con il D.D.R.C. n. 45 del 23/04/2020 è stato approvato l’Avviso destinato ai Comuni per 

l’attuazione dell’Azione “Sostegno al fitto delle abitazioni principali per situazioni di 

emergenza socio-economica” di cui alla richiamata deliberazione 

che in esecuzione al succitato Decreto Dirigenziale, con deliberazione di Commissione 

Straordinaria n. 45 del 27.04.2020 sono stati definiti i criteri generali per l’assegnazione dei 

contributi e con determinazione del Servizio AA.GG. n. 44 del 27.04.2020 è stato approvato 

apposito avviso pubblico e schema di domanda;  

che alla data del 08.05.2020, termine ultimo per la presentazione delle istanze, sono state 

acquisite al Protocollo dell’Ente n. 114 richieste di contributo; 

che in data 12 maggio 2020, in ottemperanza a quanto stabilito dal bando regionale 

relativamente alla misura in oggetto, è stato trasmesso alla competente Direzione Generale il 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.82 del 16-07-2020 COMUNE DI SAN GENNARO 

VESUVIANO 
 

Pag. 2 

fabbisogno comunale con indicazione dell’ammontare spettante a ciascun richiedente il 

beneficio; 

Dato atto che la Regione Campania con D.D n. 53 del 18/05/2020 ha ripartito le risorse 

disponibili, in proporzione al numero delle domande del singolo comune, assegnando al 

Comune di San Gennaro Vesuviano la somma di € 15.878,07 rideterminato con D.D. n. 55 del 

22.05.2020 in € 15.544,78; 

Considerato 

che con determinazione n.  182 del 01.06.2020 è stata approvata la graduatoria provvisoria 

degli aventi diritto al beneficio de quo, nonché l’elenco degli esclusi; 

che ad esito delle verifiche di merito, relativamente alle dichiarazioni rese nell’istanza, 

condotte sui 47 idonei è risultano necessario procedere all’esclusione di ulteriori n. 19 

richiedenti; 

che dall’esame dei ricorsi prodotti a seguito della pubblicazione della graduatoria provvisoria 

sono stati riammessi al beneficio n. 3 richiedenti (istanze prot. 6801/2020, 6804/2020 e 

6932/2020); 

che è stata redatta la graduatoria definitiva degli aventi diritto al beneficio economico (Allegato 

A), nonché l’elenco definitivo degli esclusi (allegato B); 

Preso atto che la Regione Campania, per il tramite dell’ACER, ha trasferito, in acconto, a 

questo Ente l’importo di € 14.454,16 (provvisorio di cassa n. 241); 

Dato atto che l’importo trasferito non risulta sufficiente a coprire integralmente il contributo 

spettante all’ultimo beneficiario, al quale pertanto sarà corrisposto un importo parziale; 

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione a favore dei beneficiari degli importi assegnati; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportati: 

 

1. di approvare la graduatoria definitiva degli aventi diritto al beneficio de quo, 

allegato A, nonché l’elenco definitivo degli esclusi, allegato B; 

2. di assegnare ai beneficiari di cui all’allegato A gli importi indicati nella colonna 

“CONTRIBUTO ASSEGNATO”; 

3. di liquidare a favore dei beneficiari l’importo complessivo di € 14.454,16 

disponibile al capitolo 1142 del bilancio provvisorio 2020 impegno n. 131, esigibilità 2020 

mediante accredito sui conti correnti indicati nell’allegato C, ovvero mediante quietanza diretta 

presso la tesoreria comunale. 

4. di dare atto, altresì, che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata, a cura dell’Ufficio competente, all’Albo 

Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

 
 

 

Il Sovraordinato Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

ATTESTANO – ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, 

lettera d), legge n. 213 del 2012 – la correttezza dell’azione amministrativa e la regolarità 

tecnico-contabile della formazione dell'atto; 

 

ATTESTANO, altresì: 

1. la coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti 

a base del provvedimento; 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.82 del 16-07-2020 COMUNE DI SAN GENNARO 

VESUVIANO 
 

Pag. 3 

2. la conformità dell’atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, 

agli atti di programmazione e di indirizzo; 

3. che l’adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel 

dispositivo, non produce riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale 

dell’ente 

4. che saranno adempiute tutte le formalità e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai 

sensi del D.L. 174/2012 e della L. 190/2012; 

 

DICHIARANO di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neanche potenziale, con il 

destinatario del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e del 

Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di San Gennaro Vesuviano. 

 

San Gennaro Vesuviano, 16-07-2020  

  

    Il Sovraordinato Responsabile del 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

  Giuseppe Bonino 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


